

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 延岡管内植栽管理工事
工事地名	宮崎県延岡市北川町川内名から日向市美々津町大字高松地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	12) 設 計 年 月	令和 4年 3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660002	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	23,936,000
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	23,870,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	335日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (1回変更) 至 令和 6年 2月29日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処 分 費 等	852,606
		23) 公 告 日	令和 5年 1月31日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（維持）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度 延岡管内植栽管理工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1 1		9,634,971 12,352,522	1	2,717,551	
植栽維持工			式	1 1		7,644,974 8,644,806	1	999,832	
樹木・芝生管理工 (高木剪定)			式	1 1		572,342 15,945	1	-556,397	
樹木剪定 (歩道)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm未満	本	30 0	4,429 4,429	132,870 0	-30	-132,870	単-1号	
樹木剪定 (歩道)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm未満	本	0 3	0 5,315	0 15,945	3	15,945	単-2号	
樹木剪定 (中央分離帯)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm未満	本	20 0	5,093 5,093	101,860 0	-20	-101,860	単-3号	
樹木剪定 (歩道)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm以上120cm未 満	本	8 0	10,889 10,889	87,112 0	-8	-87,112	単-4号	
樹木剪定 (中央分離帯)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm以上120cm未 満	本	20 0	12,525 12,525	250,500 0	-20	-250,500	単-5号	
樹木・芝生管理工 (寄植低木剪定)		式	1 1		2,466,360 3,132,964	1	666,604		
寄植剪定 (歩道)	剪定 低木 60cm未満	m2	5,300 6,230	180.1 180.1	954,530 1,122,023	930	167,493	単-6号	
寄植剪定 (中央分離帯)	剪定 低木 60cm未満	m2	7,300 9,710	207.1 207.1	1,511,830 2,010,941	2,410	499,111	単-7号	
樹木・芝生管理工 (除草工)		式	1 1		4,526,532 4,556,450	1	29,918		

設計内訳書

工事名	令和5年度 延岡管内植栽管理工事				(1 回変更) (個別合意)		事業区分	道路維持・修繕	
							工事区分	道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草(複合) (歩道)	飛び石防護有 ハッカー車 14.0km以下	m2	4,000	130.9	523,600	-500	-65,450	単-8号	
			3,500	130.9	458,150				
道路除草(複合) (中央分離帯)	飛び石防護有 ハッカー車 14.0km以下	m2	500	130.9	65,450	1,700	222,530	単-9号	
			2,200	130.9	287,980				
道路除草(複合) (環境緑地帯)	飛び石防護無 ハッカー車 14.0km以下	m2	2,900	121.5	352,350	800	97,200	単-10号	
			3,700	121.5	449,550				
抜根除草 (歩道)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	7,000	169.6	1,187,200	-1,000	-169,600	単-11号	
			6,000	169.6	1,017,600				
抜根除草 (中央分離帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	8,400	195.1	1,638,840	-760	-148,276	単-12号	
			7,640	195.1	1,490,564				
抜根除草 (環境緑地帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	700	144.2	100,940	-700	-100,940	単-13号	
			0	144.2	0				
処分費	剪定枝葉・草・抜根草	t	44	14,958	658,152	13	194,454	単-14号	
			57	14,958	852,606				
樹木・芝生管理工		式	1		79,740	1	-18,613		
			1		61,127				
高木点検 (夜間)	簡易診断	本	10	7,974	79,740	-10	-79,740	単-15号	
			0	7,974	0				
高木点検	簡易診断	本	0	0	0	11	61,127	単-16号	
			11	5,557	61,127				
応急処理作業工		式	0		0	1	878,320		
			1		878,320				
応急作業	一般運転手	時間	0	0	0	60	165,660	単-17号	
			60	2,761	165,660				

設計内訳書

工事名	令和5年度 延岡管内植栽管理工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業		普通作業員	時間	0	0	0	116	264,132	単-18号
				116	2,277	264,132			
応急作業		造園工	時間	0	0	0	80	212,560	単-19号
				80	2,657	212,560			
応急除草使用機械費			式	0		0	1	235,968	内-1号
				1		235,968			
仮設工			式	1		1,989,997	1	1,717,719	
				1		3,707,716			
交通管理工			式	1		1,989,997	1	1,717,719	
				1		3,707,716			
交通誘導警備員			人日	150		1,989,997	-150	-1,989,997	内-2号
				0		0			
交通誘導警備員			人日	0		0	281	3,707,716	内-3号
				281		3,707,716			
直接工事費			式	1		9,634,971	1	2,717,551	
				1		12,352,522			
共通仮設費			式	1		1,927,968	1	324,828	
				1		2,252,796			
共通仮設費			式	1		55,147	0	0	
				1		55,147			
技術管理費			式	1		55,147	0	0	
				1		55,147			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,147	0	0	内-4号
				1		55,147			

設計内訳書

工事名	令和5年度 延岡管内植栽管理工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）			1		1,872,821				
		式	1		2,197,649	1	324,828		
純工事費			1		11,562,939				
		式	1		14,605,318	1	3,042,379		
現場管理費			1		6,458,143				
		式	1		7,902,662	1	1,444,519		
工事原価			1		18,021,082				
		式	1		22,507,980	1	4,486,898		
一般管理費等			1		3,678,918				
		式	1		4,482,020	1	803,102		
工事価格			1		21,700,000				
		式	1		26,990,000	1	5,290,000		
消費税相当額			1		2,170,000				
		式	1		2,699,000	1	529,000		
工事費計			1		23,870,000				
		式	1		29,689,000	1	5,819,000		

一式当たり内訳書

応急除草使用機械費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
草刈機	肩掛式 カッタ径 φ230mm		0	0	0			WYB00006
		時間	4	28. 62	114	4	114	単一 36号
チェンソー	ガソリンエンジン 鋸長350mm		0	0	0			WYB00007
		時間	28	49. 37	1, 382	28	1, 382	単一 37号
ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 3t積級		0	0	0			WYB00008
		時間	8	1, 140	9, 120	8	9, 120	単一 38号
バッカー車	回転式 積載容量4m3		0	0	0			WYB00015
		時間	56	2, 620	146, 720	56	146, 720	単一 39号
トラック	普通型 2t積		0	0	0			WYB00016
		時間	52	854	44, 408	52	44, 408	単一 40号
エンジンブロー			0	0	0			WYB00020
		時間	60	520	31, 200	60	31, 200	単一 41号
樹木剪定機トリマー			0	0	0			WYB00021
		時間	12	310	3, 720	12	3, 720	単一 42号
合 計					0			
					236, 664			
変更積算金額					0			
					235, 968			

150/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

0/281人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	87	15,330	1,333,710	87	1,333,710	単一 45号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	194	12,290	2,384,260	194	2,384,260	単一 46号
合 計					0			
					3,717,970		3,717,970	
変更積算金額					0			
					3,707,716		3,707,716	円／人日

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 4号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	樹木剪定 (歩道)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,429
						1		4,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	4,442	4,442	WB811270	
			本	1	4,442	4,442	単一 20号	
計						4,442		
						4,442		
単価						4,442		
						4,442	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹木剪定 (歩道)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		5,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811270	
			本	1	5,330	5,330	単一 21号	
計						0		
						5,330		
単価						0		
						5,330	円／本	
変更積算単価								
						5,315	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	樹木剪定 (中央分離帯)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,093
						1		5,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	5,108	5,108	WB811270	
			本	1	5,108	5,108	単一 22号	
計						5,108		
						5,108		
単価						5,108		
						5,108	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	樹木剪定 (歩道)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	10,889
						1		10,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	10,920	10,920	WB811270	
			本	1	10,920	10,920	単一 23号	
計						10,920		
						10,920		
単価						10,920		
						10,920	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	樹木剪定 (中央分離帯)	高木 樹高 300cm以上 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	12, 525	
						1		12, 525	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	12, 560	12, 560	WB811270		
			本	1	12, 560	12, 560	単一 24号		
計						12, 560			
						12, 560			
単価						12, 560	円／本		
						12, 560			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	寄植剪定 (歩道)	剪定 低木 60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	180. 1
						1		180. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	180. 6	180. 6	WB811290	
			m 2	1	180. 6	180. 6	単一 25号	
計						180. 6		
						180. 6		
単価						180. 6	円／m2	
						180. 6		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	寄植剪定 (中央分離帯)	剪定 低木 60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	207. 1	
						1		207. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	207. 7	207. 7	WB811290		
			m 2	1	207. 7	207. 7	単一 26号		
計						207. 7			
						207. 7			
単価						207. 7			
						207. 7			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	道路除草(複合) (歩道)	飛び石防護有 バッカー車14.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	130.9	
						1		130.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 14.0km以下 全ての費用		1	131.3	131.3	CB432160		
			m 2	1	131.3	131.3			
計						131.3			
						131.3			
単価						131.3			
						131.3			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	道路除草(複合) (中央分離帯)	飛び石防護有 バッカー車14. 0km以下	単位	m2	数量	1	単価	130. 9	
						1		130. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 14. 0km以下 全ての費用		1	131. 3	131. 3	CB432160		
			m 2	1	131. 3	131. 3			
計						131. 3			
						131. 3			
単価						131. 3	円／m2		
						131. 3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	道路除草(複合) (環境緑地帯)	飛び石防護無 バッカー車14.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	121.5	
						1		121.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し バッカー車(回転式・積載容量4m3) 14.0km以下 全ての費用		1	121.9	121.9	CB432160		
			m 2	1	121.9	121.9			
計						121.9			
						121.9			
単価						121.9			
						121.9			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	抜根除草 (歩道)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	169. 6	
						1		169. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	170. 1	170. 1	WB811350		
			m 2	1	170. 1	170. 1	単一 27号		
計						170. 1			
						170. 1			
単価						170. 1			
						170. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	抜根除草 (中央分離帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	195.1
						1		195.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	195.7	195.7	WB811350	
			m 2	1	195.7	195.7	単一 28号	
計						195.7		
						195.7		
単価						195.7		
						195.7		
							円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	抜根除草 (環境緑地帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	144. 2	
						1		144. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	144. 6	144. 6	WB811350		
			m 2	1	144. 6	144. 6	単一 29号		
計						144. 6			
						144. 6			
単価						144. 6			
						144. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	処分費	剪定枝葉・草・拔根草	単位	t	数量	1	単価	14, 958	
						1		14, 958	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）				1	15, 000	15, 000	WB020052		
			t	1	15, 000	15, 000	単－ 30号		
計						15, 000			
						15, 000			
単価						15, 000	円／t		
						15, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	高木点検 (夜間)	簡易診断	単位	本	数量	1	単価	7,974
						1		7,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易診断				1	7,997	7,997	WYB00002	
			本	1	7,997	7,997	単一 31号	
計						7,997		
						7,997		
単価						7,997		
						7,997	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	高木点検	簡易診断	単位	本	数量	0	単価	0
						1		5,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木点検		簡易診断 昼間		0	0	0	WYB00014	
			本	1	5,573	5,573	単一 32号	
計						0		
						5,573		
単価						0		
						5,573	円／本	
変更積算単価						5,557	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	応急作業	一般運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業		一般運転手		0	0	0	WYB00003	
			時間	1	2, 769	2, 769	単一 33号	
計						0		
						2, 769		
単価						0		
						2, 769	円／時間	
変更積算単価						2, 761	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	応急作業	普通作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2, 277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業		普通作業員		0	0	0	WYB00004	
			時間	1	2, 283	2, 283	単一 34号	
計						0		
						2, 283		
単価						0		
						2, 283	円／時間	
変更積算単価						2, 277	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	応急作業	造園工	単位	時間	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,657
応急作業		造園工		0	0	0	WYB00005	
			時間	1	2,664	2,664	単一 35号	
計						0		
						2,664		
単価						0		
						2,664	円／時間	
変更積算単価								
						2,657	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	4,441.5	444,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						444,200		
単価						4,442	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	5,329.8	532,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						533,000		
単価						5,330	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	5,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	5,107.72	510,772		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						510,800		
単価						5,108	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	10,920	1,092,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,092,000		
単価						10,920	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	12,558	1,255,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,256,000		
単価						12,560	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	180.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	180.6	18,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,060		
単価						180.6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	207. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	207. 69	20, 769		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20, 770		
単価						207. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	170. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	170. 1	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						170. 1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		195. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	195. 61	19, 561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19, 570		
単価						195. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		144. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	144. 58	14, 458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 460		
単価						144. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		剪定枝葉・草・抜根草（旬）中村ガーデン	t	100	15,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					15,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一31号	簡易診断		単位	本	数量	10	単価	7,997
						10		7,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.3	41,107	12,332		
			人	0.3	41,107	12,332		
造園工				1.1	31,972	35,169		
			人	1.1	31,972	35,169		
普通作業員				1.1	27,405	30,145		
			人	1.1	27,405	30,145		
諸雑費（率＋まるめ）				1		2,324		
3%			式	1		2,324		
計						79,970		
						79,970		
単価						7,997		
						7,997	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	高木点検	簡易診断 昼間	単位	本	数量	0	単価	0
						10		5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.3	27,405	8,221		
造園工				0	0	0		
			人	1.2	21,315	25,578		
普通作業員				0	0	0		
			人	1.2	18,270	21,924		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						55,730		
単価						0		
						5,573	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	応急作業	一般運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	22, 155	22, 155		
計						0		
						22, 155		
単価						0		
						2, 769	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	応急作業	普通作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2, 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	18, 270	18, 270		
計						0		
						18, 270		
単価						0		
						2, 283	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	応急作業	造園工	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2, 664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				0	0	0		
			人	1	21, 315	21, 315		
計						0		
						21, 315		
単価						0		
						2, 664	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	草刈機	肩掛式 カッタ径 φ 230mm	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		28. 62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径 2 3 0 mm		0	0	0		
			日	1	229	229		
計						0		
						229		
単価						0		
						28. 62	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	チェーンソー	ガスエンジン 鋸長350mm	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		49. 37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー		鋸長350mm カッターを含む		0	0	0		
			日	1	395	395		
計						0		
						395		
単価						0		
						49. 37	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	ダンプトラック	オンロード・ディゼール 3t積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		オンロード・ディゼール 3t積級		0	0	0		
			時間	1	1, 140	1, 140		
計						0		
						1, 140		
単価						0		
						1, 140	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	パッカー車	回転式 積載容量4m3	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3		0	0	0		
			時間	1	2, 620	2, 620		
計						0		
						2, 620		
単価						0		
						2, 620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	トラック	普通型 2t積	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積		0	0	0		
			時間	1	854	854		
計						0		
						854		
単価						0		
						854	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	エンジンブローワー		単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エンジンブローワー		背負い式		0	0	0			
			時間	1	520	520			
計						0			
						520			
単価						0			
						520	円／時間		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	樹木剪定機トリマー		単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹剪定機トリマー				0	0	0			
			時間	1	310	310			
計						0			
						310			
単価						0			
						310	円／時間		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,330	15,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,330		
単価						15,330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,330	15,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,330		
単価						15,330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	55,300
						1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	31,600	55,300		
			人	1.75	31,600	55,300		
計						55,300		
						55,300		
単価						55,300	円／工事	
						55,300		